



Bendrai finansuojama  
Europos Sąjungos

# Laisvė su įsipareigojimais ar įsipareigojimais su laisve

Em Kjellberg  
Švedija



Ši istorija buvo parengta projekto  
„SkillsXcellerate: Verslumas – kelias jaunimui į nepriklausomybę“ rėmuose.  
Ši medžiaga yra dalis WP2 A2 Gerosios praktikos

SkillsXcellerate



Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga.

Projekto Nr.: 2023-2-SE02-KA220-YOU-000171087

# KAIP IR KADA EM PRADĖJO SAVO VERSLĄ

Kai pradėjo savo verslą, Em buvo 23 metų. Ji turėjo numatytą darbą, bet jis žlugo, todėl jai teko kurti naują planą. Tuomet Ema įkūrė individualią įmonę. Ji ėjo į tinklus ir pasakojo apie savo verslą. Em išdrįso įkurti savo įmonę BNI tinklo dėka, kurio įvairiems nariams ji, būdama studentė, atstovavo, o tinklas ją palaikė.

Ji sako visą laiką buvusi labai kūrybinga ir visada norėjo mąstyti nestandartiškai. Ji mano, kad jai labiausiai sekasi, kai jos kūrybiškumas patiria iššūkį. Todėl ji labai džiaugiasi galimybe išnagrinėti konkrečios ją pasamdžiusios įmonės vizualinio dizaino galimybes. Ji mano, kad šis darbas puikiai tinka jos asmenybei.

Em sunkiausia buvo administracinė verslo dalis – kaip ją tvarkyti. Didelis iššūkis buvo tai, kad ji turėjo viską tvarkyti pati. Kad įveiktų šią kliūtį, ji kreipėsi pagalbos į mentorių, kuris išmokė ją sąskaitų faktūrų išrašymo ir kitų administracinių darbų.

Labai padėjo didelio tinklo parama ir mentorystės programa, kurioje Em dalyvavo daugiau nei metus, susitikinėdama su mentoriumi 1-2 kartus per mėnesį ir 2-4 kartus per ketvirtį dalyvaudama dėstytojų vedamose paskaitose.

# KAIP EM PLĖTOJO SAVO VERSLĄ

Šiandien Em turi dvi įmones. Naujausioje daugiausia dėmesio skiriama interneto svetainių dizainui ir programavimui, o komunikacijos agentūroje daugiausia - vizualinei medžiagai, logotipams ir grafiniam dizainui. Šioje įmonėje Ema dirba kartu su savo partneriu.

„Amice“ yra antroji įmonė, kurią ji valdo kartu su partneriu. „Amice“ teikia profesinio mokymo galimybes ir yra praktikos atlikimo vieta jaunimui. Jie daug dirbo su praktikantais, kurie dažniausiai studijuoja žiniatinklio dizainą arba lanko žiniasklaidos institutą, orientuodamiesi į socialinę žiniasklaidą, žiniatinklio dizainą ar kitą profesinį išsilavinimą.

Em nebūtų pradėjusi savo verslo be tinklo paramos. Em daug ko išmoko iš kitų žmonių. Nors ji yra labai lanksti ir orientuota į sprendimus, ji taip pat yra labai dėkinga žmonėms iš įvairių verslo tinklų, suteikusiems jai žinių ir ryšių.

# KOKIE YRA EM PLANAI ATEIČIAI

Ateityje „Em“ nori dar labiau plėstis ir galbūt pasamdyti darbuotoją. Šiuo metu „Em“ turi biurą Malmėje, tačiau klientų turi visoje Švedijoje. Em ir jos partneris svarsto galimybę tapti tarptautine įmone, siekdami tapti stabilesni ir toliau plėtoti savo kompetenciją.

# KOKIE YRA EM PASIŪLYMAI JAUNIEMS ŽMONĖMS, NORINTIEMS PRADĖTI SAVO VERSLĄ

Didžiausia su nuosavu verslu susijusi nauda ir motyvacija Em yra galimybė pačiai rinktis iššūkius ir jų įvairovė.

Ji nuolat mokosi naujų dalykų, kurie leidžia jai mąstyti plačiau ir kitaip. Įgydama verslininkės patirties, ji auga ir kaip asmenybė, bet kartu dėl savo patirties gali pasiūlyti daugiau savo įmonei ir klientams.

Em pataria jauniems žmonėms, pradedantiems savo verslą, kurti tinklus! Išdrįskite paklausti ir išdrįskite pabandyti. Visada galite pakeisti savo nuomonę. Svarbią reikšmę verslui turi drąsa. Mokykloje apie tai nesimokoma; mokykloje labiau akcentuojama, kad reikia įgyti išsilavinimą, o paskui gauti darbą. Apsidairykite aplink ir ištieskite ranką. Yra daugybė tinklų, prie kurių galite prisijungti.

“Būti laisvai samdomu darbuotoju arba verslininku suteikia daug laisvės, bet taip pat reikalauja daug atsakomybės. Negalėsite turėti vieno be kito, todėl būkite pasirengę suderinti abu dalykus“, - apibendrina ji.



Nuotraukų šaltiniai: visos nuotraukos, panaudotos šioje istorijoje, yra iš asmeninio Em archyvo.

Linkime sėkmės **EM!**

Jei norite sužinoti daugiau informacijos apie Em verslą arba susisiekti su ja, galite rašyti laišką

El. paštu: [hello@amice.se](mailto:hello@amice.se)

Tinklapis: <https://www.amice.se/>

LinkedIn: <https://www.linkedin.com/company/amice-studio/>

Instagram: <https://instagram.com/amice.studio>

Facebook: <https://www.facebook.com/amicestudio>



Visam turiniui taikoma CC BY-ND-SA 4.0 licencija